ДОГОВОР

купли-продажи №____
г. Магнитогорск                                                                                                ____________ 2024 года
Общество с ограниченной ответственностью «ДОМАП», именуемой в дальнейшем Продавец,  в лице конкурсного управляющего Клементьева Александра Владимировича,  действующего на основании Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 23.12.2023 по делу №А56-78309/2022/ход.1, с одной стороны,
        _________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, во исполнение протокола о результатах проведения торгов в форме в форме аукциона, открытого по составу участников и форме предложения цены в электронной форме  №___________ от ______________ г., вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
Предмет договора

1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить в порядке и сроки, установленные настоящим Договором,
Легковой автомобиль MERCEDES-BENZ GLC 200 4MATIC, 2019 г.в., VIN WDC2539811V209898, цвет белый, в нерабочем состоянии, неисправность Автоматической коробки передач, далее именуемое «Имущество».
Техническое состояние автомобиля определено в Заключении эксперта ООО «Ассоциация независимых судебных экспертов» № 56/А56-78309/2022 от 30.10.2023, с которым Покупатель ознакомлен, заключение опубликовано на сайте ЕФРСБ и ЭТП.
2. Настоящий договор заключен по итогам электронных торгов имущества ООО «ДОМАП», итоги которых подведены в Протоколе о результатах проведения ___________ по продаже имущества должника ООО «ДОМАП» в форме в форме аукциона, открытого по составу участников и форме предложения цены в электронной форме № ______________ от ____________ г.
3. Цена настоящего Договора определена в Протоколе о результатах проведения торгов  и составляет  _________ (_____________________)  рублей (НДС непредусмотрен).
Порядок и сроки оплаты
4. Покупатель оплачивает Имущество в течение 30 (Тридцати) дней с даты заключения настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца;
5. Задаток в сумме __________ рублей, внесенный Покупателем на расчетный счет Организатора торгов, в силу абзаца 2 ч. 4 ст. 448 ГК РФ засчитывается в счет исполнения обязанности Покупателя по оплате Имущества в соответствии с настоящим Договором.

Риск случайной гибели имущества

6. Риск случайной гибели, порчи, утраты или повреждения Имущества до передачи его Покупателю по Акту приема-передачи несет Продавец;
7. После передачи имущества по Акту приема-передачи от Продавца Покупателю риск случайной гибели, порчи, утраты или повреждения Имущества несет Покупатель.
Прочие условия
8. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента оплаты и передачи по Акту према - передачи;
9. Передача Имущества по Акту према - передачи осуществляется в течение 3 рабочих дней после  полной оплаты имущества (п. 4 договора) по месту находжения имущества. Покупатель обязан в течение 3 рабочих дней после полной оплаты принять автомобиль по месту его хранения по адресу: Ленинградская область, д. Малое Верево. В случае, если Покупатель не принял автомобиль в указанный срок, он обязан возместить Продавцу расходы на хранение автомобиля в сумме 350 (триста пятьдесят) рублей в сутки.
10. Покупатель гарантирует, что до подписания настоящего договора осмотрел Имущество, ознакомлен с Заключением эксперта ООО «Ассоциация независимых судебных экспертов» № 56/А56-78309/2022 от 30.10.2023. Претензий к его техническому состоянию не имеет.
Споры и ответственность

11 Стороны обязуются решать все возникающие разногласия путем переговоров. При не урегулировании сторонами возникших разногласий или в случае отсутствия ответа на претензию от одной из сторон в течение трех рабочих дней спор разрешается в судебном порядке.
Иные положения

12. Стороны признают, что настоящий Договор заключен не в силу тяжелого материального положения, без давления или заблуждения одной из Сторон. При этом Стороны признают, что последствия настоящего Договора им понятны, понимают значение своих действий и могут руководить ими в момент заключения настоящего Договора.
13. Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами установленных настоящих Договором обязательств. В случае, если Покупатель не произведёт оплату, согласно п. 4 договора в установленный срок, настоящий Договор считается расторгнутым.  В таком случае направление уведомления  о расторжении договора не требуется, договор считается расторгнутым по истечении установленного 30-дневного срока с даты заключения договора.  Сумма, уплаченная в качестве задатка, согласно п. 5 возврату не подлежит, в том числе если договор заключен с единственным участником торгов (Определения Верховного суда №307-ЭС21-13921 от 29.06.2023г. дело А56-16535/2020, №305-ЭС22-23278 от 14.09.2023г. дело А40-31506/2020)
	ПРОДАВЕЦ:

ООО «ДОМАП»

ОГРН 1127847664856 ИНН 7810893757, г. Санкт-Петербург, Пулковское ш., д. 40, к. 4

расчетный счет № 40702810421000202711

в Банк «КУБ» АО г. Магнитогорск

БИК 047516949, к/с 30101810700000000949
Конкурсный управляющий
_____________ Клементьев А.В.

М.п.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
___________________
М.п.

АКТ

Приема-передачи имущества  и документов

По договору купли-продажи № ____  от ______.2024 г.

город Магнитогорск                                                                                         _________  2024 года

Общество с ограниченной ответственностью «ДОМАП», именуемой в дальнейшем Продавец,  в лице конкурсного управляющего Клементьева Александра Владимировича,  действующего на основании Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 23.12.2023 по делу №А56-78309/2022/ход.1, с одной стороны,
                _________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, во исполнение протокола о результатах проведения торгов в форме открытого аукциона ___________ от ______________ г., составили настоящий акт о нижеследующем:
Продавец передал, а Покупатель принял:

- Легковой автомобиль MERCEDES-BENZ GLC 200 4MATIC, 2019 г.в., VIN WDC2539811V209898, цвет белый, в нерабочем состоянии, неисправность Автоматической коробки передач
- Паспорт транспортного средства 77 УТ 964628 выданный 05.08.2019 Центральной акцизной таможней
              Покупатель к Продавцу претензий  не имеет.
	Передал:

ПРОДАВЕЦ:

ООО «ДОМАП»

ОГРН 1127847664856 ИНН 7810893757, г. Санкт-Петербург, Пулковское ш., д. 40, к. 4

расчетный счет № 40702810421000202711

в Банк «КУБ» АО г. Магнитогорск

БИК 047516949, к/с 30101810700000000949
Конкурсный управляющий

_____________ Клементьев А.В.

М.п.
	Принял:

ПОКУПАТЕЛЬ:
______________________

Продавец_________________ Клементьев А.В.                               Покупатель _________________ ____________________